
Adenda a la Guía Docente 
Curso 2019-2020 

Como consecuencia del estado de emergencia sanitaria provocado por el COVID-19 y siguiendo la Instrucción, aprobada en 
Consejo de Gobierno de la Universidad de Huelva de 17 de abril de 2020, se hace necesario adaptar los procedimientos de 

evaluación, a la modalidad no presencial, de las asignaturas del segundo cuatrimestre y anuales del curso 2019-2020 

Datos de la Asignatura 
Nombre: 
Código: Curso: Cuatrimestre: 

Guía docente de la asignatura 
http://www.uhu.es/etsi/informacion-academica/informacion-comun-todos-los-titulos/guias-docentes/guias-docentes-2019-2020/ 

Adaptación del temario a la docencia online 

Adecuación de las actividades formativas y metodologías docentes 
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Adaptación de los sistemas de evaluación (evaluación continua) 
Sistema % Sistema % Sistema % 
Examen oral por  
video-audio conferencia 

Presentación/Defensa  
oral por videoconferencia 

Prueba escrita de  
respuesta abierta Exámenes o pruebas offline 

Producciones multimedias 
(individuales o en grupo) 

Producciones colaborativas 
online 

Evaluación por pares Autoevaluación 

Prueba objetiva (tipo test) 

Documentos/Trabajos propios 
(individuales o en grupo) 

Debate 

Participación 
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Adaptación de los sistemas de evaluación (evaluación única final) 

Examen oral por  
video-audio conferencia 

Prueba escrita de  
respuesta abierta 

Producciones multimedias 
(individuales o en grupo) 

Evaluación por pares 

Presentación/Defensa  
oral por videoconferencia 

Exámenes o pruebas offline 

Producciones colaborativas 
online 

Autoevaluación 

Prueba objetiva (tipo test) 

Documentos/Trabajos propios 
(individuales o en grupo) 

Debate 

Participación 

Sistema % Sistema % Sistema % 
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Aprobado en Consejo de Departamento


	S1: Off
	S2: Off
	S3: Off
	S4: Off
	S5: Off
	S6: Sí
	S7: Off
	S8: Off
	S9: Off
	S10: Sí
	S11: Off
	S12: Sí
	P1: 
	P2: 
	P3: 
	P4: 
	P8: 
	P7: 
	P6: 20
	P5: 
	P9: 
	P10: 40
	P11: 
	P12: 40
	SU1: Off
	SU2: Off
	SU3: Off
	SU4: Off
	SU5: Off
	SU6: Sí
	SU7: Off
	SU8: Off
	SU9: Off
	SU10: Sí
	SU11: Off
	SU12: Off
	PU1: 
	PU2: 
	PU3: 
	PU4: 
	PU7: 
	PU8: 
	PU5: 
	PU6: 40
	PU9: 
	PU10: 60
	PU11: 
	PU12: 
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	Nombre: Tratamiento y Análisis de Imágenes Digitales 
	Código: 1150117
	Curso: [1º]
	Cuatrimestre: [2º]
	Texto 2: Se sustituirán las clases presenciales con sesiones síncronas con zoom . Así mismo se realizaran tutorías online con todas las dudas de los alumnos sobre dichas practicas
	Texto 1: Sin modificaciones.
	Texto 3: 
	1: Durante las sesiones se les pedirá la entrega de documentos relacionados con la asignatura con un valor del 40%. La participación se valorará con un peso del 40%, aquí se incluirán sesiones sincronas individualizadas. Finalmente se les pedirá la realización de una prueba offline relativa a un supuesto practico con un peso del 20%.
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	Texto 4: Con un plazo de antelación de al menos una  semana previas a la fecha de la evaluación final, se les informará a los alumnos de las entregas que deben realizar ese día y que consistirán en:- Entrega de tareas relacionadas con el contenido de las prácticas que serán evaluadas con un peso del 60%.- Realización de una prueba offline relativa a un supuesto práctico, con un peso del 40%


